AKT THEMELIMI

1 SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR. -
“AURORA GIPS” CONSTRUKSIONI SHPK. TIRA

Sot me date «{ .03.2000, une i nenshkruari HUZRI HOXHA, i biri i
Ramadanit, i datelindjes 17.01.1961, i lindur ne Diber dhe banues ne Bregu i Lumit
Tirane, me pasaporte 1012563, mbeshtetur ne dispozitat ligjore e nenligjore ne fugi
ne fushen e prones private dhe te shogerive tregtare, me deshiren time te plote dhe
vullnetin tim te lire, vendos te merrem me aktivitet privat duke themeluar shoqgerine
si me poshte:

Neni 1

Une, personi fizik i sipermendur, me vullnetin tim te lire dhe ne pajtim me
legjislacionin shqiptar, vendosa te themeloj shogerine me pergjegjesi te kufizuar,
( Sh.P K.) me emertimin “AURORA GIPS” CONSTRUKSION sh.p.k.

Kjo shoqeri tregtare eshte prone vetem e imja.

Une HUZRI HOXHA jarﬁ ortak i vetem i saj.

Mua me perkasin te gjitha te ardhurat dhe fitimet ge do te rezultojne nga
aktiviteti i saj.

Shogeria do te kete seline e saj me adrese; “Bregu i Lumit” Tirane.

Shogeria “AURORA GIPS” CONSTRUKSION sh.p.k ka te drejte te
krijoje filiale te saj brenda dhe jashte vendit, ne cdo kohe qe te cmohet e nevojshme
dhe e arsyeshme prej ortakut te vetem dhe me miratim te organeve kompetente.

Administrator i shogerise eshte ortaku i vetem HUZRI HOXHA.

Neni 2
Shogeria®“AURORA GIPS” CONSTRUKSION sh.p.k. Tirane eshte person
jur{dik shqiptar.
Ajo do te zhvilloje veprimtarine sipas dispozitave te kesaj kontrate, statutit
dhe legjislacionit ne fugi.
Statuti i shoqerise i bashkangjitet kesaj kontrate dhe eshte pjese perberese e
saj.
Neni 3

Veprimtaria e shoqerise si person juridik fillon me aprovimin e -



krifimit te saj nga ana e organeve kopetente te shtetit dhe do te zhvillpi& aktlvltet per
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nje periudhe kohe te panderprere prej 10 vjet .
Shogeria e mbaron aktivitetin e saj me kalimin e afatit parashlkuar ne
kete kontrate, nese ortaku i vetem me vullnetin e tij te lire nuk e zgj\\ge afat '
Ajo mund te mbyllet edhe perpara ketij afati, me urdherin e vendrmm te
Ortakut te Vetem.

Neni 4

Shogeria “AURORA GIPS” CONSTRUKSION sh.p.k Tirane do te kete
kryesisht kete objekt te aktivitetit te saj:

-Ne fushen: e prodhimit, montimit dhe Iregetimit te materialeve prej gipsi, te
regetimit te karburanteve dhe lubrifikanteve me pakice, ne Sushen e ndertimit si;
punime dheu, sistemime, tarracime terrenesh, ndertime civile, industriale, turistike,
bujgesore etj., te perpunimit, tregitimit te lendes drusore si dhe ne prodhime me lende
drusore, duro-alumini, tregetimit te mallrave fe ndryshme industriale dhe ushgimore
me shumice dhe pakice, import-eksport, konfeksione, hidrosanitare, hidraulike,
kancelari, pajisje dhe f’; eﬁ\ixfeﬁhgz { per makineri dhe automjete, sherbine,

U'\
F o s ——-bar- bufe, resorant si dhe ne fushen e

autoshkolla, lavazh, .-l
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transportit te mallrave e sage;re:ve sijbrenda dhe jashte vendit”,
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Neni 5 _
Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke.
Ky kapital depozitohet ne emer te “AURORA GIPS” CONSTRUKSION
sh.p.k Tirane, prej ortakut te vetem Huzri HOXHA.

Neni 6
Fitimi neto qe do te realizohet nga veprimtaria e kesaj shogerie do te
administrohet nga Ortaku i Vetem Huzri XOXHA.

Neni 7
Per detyrimet ge do te krijohen ndaj personave te trete gjate aktivitetit te
kesaj shogerie, kjo shogeri pergjigjet vetem me kapitalin e saj.
Ortaku i Vetem nuk mban pergjegjesi per detyrimet e shogerise me pasurine

e tij qe nuk ben pjese ne kapitalin e kesaj shogerie.



Neni 8
Nuk mund te pranohet ne kete shogeri si ortak nje person tjeter, pa pelqit
Ortakut te Vetem.

Neni 9
Ortaku i Vetem dhe punonjesit e shoqgerise jane te detyruar te ruajne
karakterin konfidencial te aktivitetit te shogerise.
Cilido qofte ge shkel detyrimin e mesiperm dhe nga kjo shkelje shogerise i

shkaktohet nje dem, eshte i detyruar te shperbleje demin.

Neni 10
Mardheniet e punes ne shoqgeri ose ne filialet e saj rregullohen nepermjet

kontrates se punes.

Neni 11
Mosmarreveshjet e mundshme qe shogeria do te kete me te tretet apo
brenda perbrenda saj, ne rast se nuk do te mund t’i zgjidhe ne mirekuptim, do t’i

zgjidhe ne gjykaten e rrethit,

Neni 12
Dispozita me te hollesishme mbj organizimin e kesaj shoqerie percaktohen ne
statutin e saj.
Ortaku i vetem pasi e lexoi me vemendje kontraten e mesiperme dhe e gjeti ate

konform vullnetit te tij, nenshkruan rregullisht.

ORTAKU I VETEM

HUZRI HOXHA
H In el g
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STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“AURORA GIPS” CONSTRUKSION SH.P.K,

KREU 1
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “AURORA GIPS” CONSTRUKSION
sh.p.k Tirane, themelohet ne mbeshtetje te ligjit Nr.7638, date 19.11.1992 “Per
shogerite tregtare”,

Kjo shoqgeri krijohet nga Ortaku i Vetem : HUZRI HOXHA, i biri i
Ramadanit, i datelindjes 17.01.1961, i lindur ne Diber dhe banues ne “Bregu i
Lumit” Tirane, me pasaporte 1012563.

.Shoqeria do te kete seline e saj ne adresen “Bregu i Lumit” Tirane

Shogeria “AURORA GIPS” CONSTRUKSION sh.p.k ka te drejte te cele
filiale, dege e perfagesi ne qytete te tjera te Shqiperise dhe jashte saj, ne perputhje me
legjislacionin shqiptar dhe ate te vendeve te tjera ku ato do te hapen.

Administrator i shoqerise do te jete Ortaku i Vetem Huzri HOXHA.

Neni 2
Shogeria “AURORA GIPS” CONSTRUKSION sh.p.k e zhvillon
veprimtarine ¢ saj ne perputhje me legjislacionin ne fuqi dhe dispozitat e parashikuara
ne dokumentat e krijimit te saj (Kontrates dhe ketij Statuti )
Shogeria eshte person juridik. Ajo fiton te drejten e personit juridik nga data e

rregjistrimit ne Gjykaten e Rrethit te Tiranes.

Neni 3
Shogeria “AURORA GIPS” CONSTRUKSION sh.p.k krijohet per te

ushtruar veprimtarine e saj per nje kohezgjatje mbi 10 vjetesh.

Shogeria “AURORA GIPS” CONSTRUKSION sh.p.k mund te zgjase

afatin e veprimtarise se saj ose mund ta mbylle aktivitetin e saj para aftit te



parashikuar ne kete statut, sipas dispozitave qe percaktohen ne kete statut dhe §1pas

kritereve qe percaktohen nga legjislacioni ne fuqi.

Neni 4
Shogeria “AURORA GIPS” CONSTRUKSION sh.p.k per detyrime
te krijohen ndaj personave te trete gjate aktivitetit te kesaj shogerie, kjo shoger
pergjigjet vetem me kapitalin e saj.
Ortaku i Vetem nuk mban pergjegjesi per detyrimet e shogerise me pasurine
e tij ge nuk ben pjese ne kapitalin e kesaj shogerie.
Pjesmarrja ne shoqeri nuk e pengon Ortakun e Vetem te kete pavaresi ligjore,

organizative dhe te drejta pronesie jashte kesaj shoqerie.

Neni §

Shogeria “AURORA GIPS” CONSTRUKSION sh.p.k. Tirane do te kete
kryesisht kete objekt te aktivitetit te saj.

-Ne fushen: e prodhimit, montimit dhe tregetimit te materialeve prej gipsi, te
tregetimil te karburanteve dhe lubrifikanteve me pakice, ne Jushen e ndertimit si;
punime dheu, sistemime, tarracime terrenesh, ndertime civile, industriale, turistike,
bujqesore etj., te perpunimit, tregtimit te lendes drusore si dhe ne prodhime me lende
drusore, duro-alumini, tregetimit te mallrave te ndryshme industriale dhe ushgimore
me shumice dhe pakzc /Jm _orr-eksport konfeksione, hidrosanitare, hidraulike,
‘:epjése? ,g(émblm.' per makineri dhe automjete, sherbime,

2 4y
autoshkolla, lavazh, | iemn Jﬁ,@m w—t ., bar- bufe, resorant si dhe ne fushen e

kancelari, pajisje d)

Iransportit te ma!!rav e pgsa‘g]erevg/ si brenda dhe jashte vendit”,
Shogeria eshte “pronare;” “perdoruese dhe disponuese e pasurive te saj, ne

perputhje me qellimin dhe objektin ¢ veprimtarise se saj.
) Shogeria mund te bleje dhe te shfrytezoje te drejta te tjera materiale, perfshire

te drejten per te ofruar pasurite e saj dhe per te marre kredi bankare.

KREU II
MARREDHENIET EKONOMIKO-FINANCIARE
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Neni 6 .
Kapitali themeltar i shogerise “AURORA GIPS” CONSTRUKS N Slf.[ﬁk-._\"'
perbehet ne te holla ne nje vlere 100.000 leke. oo ~

Ky kapital zoterohet prej ortakut te vetem: ._
HUZRI HOXHA 100%. S
Kapitali themeltar apo pjese te caktuara te tij jane te transferueshme sipas
vullnetit te Ortakut te Vetem, ashtu edhe
perkundrejt personave te trete. Transferimi j kapitalit ose pjeseve te tij nga Ortaku i
vetem ose ne favor te nje personi te trete behet gjithmone me miratimin unanim te
Ortakut te Vetem dhe me akt noterial.
Te gjitha veprimet e shoqerise mbi kapitalin themeltar behen me miratimin e

Ortakut te Vetem.

Neni 7
Zmadhimi ose zvogelimi i kapitalit themeltar ne teres ose vecanti per nje ose
disa ortake behet me vendimin e Ortakut te Vetem.
Kapitali themeltar dhe transferimet e tij rregjistrohen ne nje rregjister te

vecante.

Neni 8
Fitimi neto i realizuar nga aktiviteti i Shogerise do te administrohet nga
Ortaku i Vetem,

Neni 9

Veprimtaria e Shogerise realizohet ne baze te leverdive ekonomike dhe
pasqyrohet ne bilancin e saj.

Bilanci i aktivitetit te Shogerise duhet te perfundoje brenda muajit Mars te
vitit pasardhes.

Bilanci i aktivitetit te financuar mund te behet nga Ortaku i Vetem ose nga
eksperte te caktuar prej tij. Por ne te gjitha rastet rezultatet e bilancit financiar duhet
t,i behen te njohura Ortakut te Vetem dhe gjithmone rezultati perfundimtar duhet te
merret ne shqyrtim nga ai vete, brenda giashte muajsh nga dita e mbylljes se vitit

financiar.



Nem 10 Py -‘.'.i.'-_-‘-'i..__'_'-- ]

Shogeria krijon fondet ¢ saj per zhvillimin dhe zgjerimin e akt ‘vﬁgﬁt 'té szij_,__"h"e

—_

perputhje me rregullat ne fuqi.

Neni 11

Shogeria disponon plotesisht mjetet e saj financiare.

KREU I

TE DREJTAT DHE DETYRAT

Neni 12

Ortaku i Vetem ka keto te drejta kryesore kryesore te cilat ushtrohen

nepermjet vendimeve te marra prej tij:

» Te marre pjese ne administrimin e veprimtarise ekonomiko-tregtare te
Shogerise ne perputhje me Kontraten dhe Statutin.

» Te kerkoje dhe ti jepen te dhena ge kane te bejne me gjendjen dhe
veprimtarine e Shoqerise si dhe te gjitha dokumentat e perpunuara nga
Shogeria (Bilanci, libra llogarie).

¢ Te beje propozime dhe t’i paragese ato me shkrim administratorit.

» Teheqe dore nga shogeria ne kushtet ge percaktohen ne kontrate dhe ne
kete statut.

Neni 13
Ortaku i vetem ka keto detyra kryesore:
* Te depozitoje kuoten ¢ tij ose kuoten suplementare ne perputhje me
kontraten e themelimit.
* Te marre pjese ne administrimin e shogerise nepermjet organeve te krijuara
nga vete ai.

* Te kryeje detyrat e ngarkuara per realizimin e detyrimeve te shoqgerise



KREU IV

ORGANIZIMI DHE DREJTIMI ADMINISTRATIV
TSHOQERISE T

;
Neni 14 (‘( S
Organi me i larte vendimor i Shoqgerise eshte Ortaku i Vetelﬁ.%;{:‘:____ /
Ortaku i Vetem vendos per keto probleme:
- Miraton bilancin vjetor te Shogerise.
- Vendos per shtimin, pakesimin, ose transferimin e kapitalit themeltar.
- Emerton dhe shkarkon Administratorin e Shogerise.
- Ben modifikimin ne kontrate dhe statut sipas ecurive te shoqerise.

- Vendos per mbylljen e aktivitetit te shogerise ose shnderrimin e shogerise.

Neni 15

Administratori i Shoqerise ka te gjitha kopetencat per te vepruar ne emer dhe
per llogari te shogerise ne mardhenie me persona te trete.

Administratori nuk mund te kryeje vetem ato detyra qe i jane lene ne
kopetence Ortakut te Vetem.

Shogeria merr persiper te gjitha pasojat qe mund te vijne nga veprimet e

administratorit,

Neni 16
Administratoret jane pergjegjes individualisht ose solidarisht ndaj Shogerise
0se personave te trete, kur gjate veprimtarise se tyre shkelin ligjin, kontraten dhe
statutin,
Neni 17
Mardheniet e punes me puntoret ge do te punesohen ne shogeri, rregullohen

me ane te kontrates individuale, ge lidhen me sejcilin prej tyre.

KREU V
MBYLLJA E YEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Neni 18



Veprimtaria e Shogerise pushon me mbarimin e afatit te percaktuar ne
kontrate, nese Ortaku i Vetem, me vullnetin e tij te lire, nuk e zgjat kete afat.

Ajo mund te pushoje veprimtarine ¢ saj edha para afatit te parashikuar ne
kontrate,kur per kete merr vendim te prere Ortaku i Vetem. Veprimtaria e shogerise
pushon edhe ne ato raste kur Ortaku i Vetem vendos per shnderrimin e shogerise nga

SHPK ne shoqeri te nje loji tjeter.

Neni 19

Kur shoqenia likujdohet plotesisht, Ortaku i Vetem krijon Komisionin e
likujdimit , i cili paraqet bilancin e likujdimit.
Pasuria ¢ Shoqerise, pasi shlyhen detyrimet ¢ e Shogerise, i kalon Ortakut te
Vetem.Pasuria ge eshte futur ne Shogeri me te drejte shfrytezimi, i kthehen pronarit te
saj.

Neni 20

Te gjitha mosmarreveshjet qe do te lindin gjate zbatimit te dispozitave te
ketij statuti gjate egzistences se Shoqerise dhe gjate kryerjes se veprimtarise se saj

dhe gjate procesit te likujdimit do t'i drejtohen per gjykim Gjykates se Rrethit Tirane.

Neni 21
Ky statut eshte hartuar ne kater kopje, njera kopje depozitohet ne zyren e
Noterise Tirane, njra ne Gjykaten e rrethit Tirane, njera ne zyren e tatimeve dhe kopja
e fundit mbahet ne dokumentat e krijimit te shogerise.
ORTAKUIVETEM
HUZRI HOXHA
Heagn Hogetes
REPUBLIKA E SHQIPERISE '

NOTERIA TIRANE
Nr. 35/ Rep. Nr. —~ Kol.

VERTETIM

Sot me daten (52000 (dymije) para meje noteres se Tiranes

wfg{j - u paragit personalisht HUZRI HOXHA me
pasapdrte 1012563 1 cili deklaroi se sa siper eshte Statuti i Shogerise “AURORA
GIPS” CONSTRUKSION sh.p.k, i hartuar jashte kesaj zyre noteriale me vullnetin
e tij te lire dhe te plote dhe nenshkruan para meje rregullisht dhe une noterja e vertetoj
ate sipas ligjit. CE _—




